ibi Bartol Plat. & commun. doctores ex quo text. notat & colligit ibi Platea , quod licet priuatus non possit reuocare donationem alteri factam , nec in ea apponere onus vel aliquod grauamen ut in l. perfecta donatio, Cod. de dona. quæ sub mo. cum finil. tamen rex vel princeps qui aliquam donationem vel libertatem subdito concessit , benè poterit postea onus, grauamen , vel conditionem apponere : idem probat text. in l. qui utilia, eodem tit. text. in l. fundos, de fundis patrimonia. eo. lib. &c in expresso ex isto fundamento & ratione istam sententiam & conclusionem tenet singul. Bald. in l. qui se patris, Cod. unde liberi antepen. colum. idem Bald. in l. nuptæ, ff. de senatori bus, Paul. de Castro in l. rescripta, Cod. de preci bus Impe. offe. 2. column. num. 3. idem Paul. in l. fin. Cod. si contra ius vel vii pu. 1. colum. in fin. Pala. Ruui. in repe. rubr. de dona. inter vir. & uxor. §. 15. fol. 29. 2. colum. Sed ad hoc isto casu ego tenco contrarium , imò quod modo rex vel princeps concedat prædictam licentiam & facultatem pretio, modo gratis , non possit eam reuocare, per iura, & fundamenta superiora. Nec obstat text. in quo se fundant prædicti doctores, in dict. l. si fundos, Cod. de omni agro deserto libro 11. quia illa non est mera & absoluta reuocatio , sed potius quedam compensatio vnius fundi utilis & fertilis ad alium inutili & minus fructuosum , quæ censemur esse iusta causa , ut rex vel princeps illud faciat cum etiam priuato aliquando hoc permittatur, ut in l. licet cum materia, Cod. locati & in ca. propter sterilitatem extra, de locato. Confirmatur etiam ista mea opin. & sentent. quia ut alias dixi , quando in aliquo dubio casu non reperitur lex scripta, sufficit allegare rationem naturalem & æquitatem, ut in l. scire oportet §. sufficit, ff. de execu. tuto. cum simili. Sed in nostro casu intentio fundatoris est mediante licentia & facultate regia condere & statuere maioratum perpetuum , ut memoria eius conseruetur: nam alias ipse diuideret bona inter coniunctos vel amicos: ergo rex vel princeps non possit contra eius voluntatem & intentionem talem licentiam & facultatem reuocare , ut bona efficiantur alienabilia, imò hoc esset iniustum & contra omnem rationem naturalem: & istamea opin. à fortiori procedit & est vera in melioratione vinculata, vel in hæreditate, legato, vel fideicomisso subiecto restitutio & prohibito alienari per ius communne vel leges Tauri: quia tali casu nullo modo posset rex vel princeps dare vel concedere licentiam vel facultatem alienandi, cum successoribus quibus est fienda restitutio, sitius quæsitum.

l. ms. 99e Trigesimosexto principaliter quaro, an bona maioratus vel prohibita alienari possint præscribi tempore ordinario, etiam data bona fide & titulo in præscribente? & magistraliter resolutuè teneo quod non: text. est in l. vbi lex ff. de usucap. cuius verba sunt, vbi lex inhibet usucaptionem, bona fides possidenti nihil prodest: & ibi notat Bartol. ponendo regulam & doctrinam generalem , quod bona prohibita alienari, modo per legem, modo per testatorem , modo per contractum inter viuos, non

possunt præscribi: quia prohibita alienatione absolute absque aliqua modificatione censetur prohibita usucatio vel longi temporis præscriptio , quæ alienatio legalis est & alienationis verbo continetur, l. alienationis ff. de verb. sing. quam in id omnes doctores citant, & in sp. c. e. hanc sententiam tenet Matiençus in l. 8. tit. 7. lib. 5. gloss. 5. num. 11. Pinellus in auth. nisi tricennale numero 30. Cod. de bonis mater. dicens ab omnibus illum textum allegari? sed ipse improbat illum textum , & alter eum intelligit : & videoas omnino de hu- ius articoli resolutione Alciatum responso 594. numero 14. & resp. 97. n. 36. & Mierez in tract. Maioratus 4. p. q. 21. per totam, & idem tenet & notat ibi Alber. Angel. Imol. Raph. Cuma. & Paul. de Castro qui reputat hoc esse notabile & quotidianum : text. in l. alienationis verbum, ff. de verb. signi. text. in l. bona fidei versicul. nec interest Digestis de acquir. re. do. text. in l. 1. & per totum , Cod. si quis ignorans rem minoris esse sine decreto comparauerit, text. cum materia l. una Cod. si aduersus usuc. text. in l. fin. Codice in quibus cau. restit. in integ. non est nece. text. in l. 3. Codice quibus non obiicitur longi tempor. præf. text. in l. fin. §. sin autem sub conditione, Cod. commun. de lega. text. notat & melior cæteris in l. 2. Cod. de usucap. pro empt. & in ex- presso istam sentent. & conclus. tenet Bart. in l. filius fam. §. diui. ff. de lega. 1. pen. colum. & quæst. & it. 2. in. de Imol. penult. colum. Alexand. ante- p. colum. numero 28. Iason. pen. colum. numero 7. Abbas Panorm. qui notabiliter loquitur in ca. cum non liceat extra de præf. 3. colum. cum sequenti. & ibi communiter Canonistæ. Quod tamen primò notabiliter limita & intellige, præterquam si præscriptio fiat viden- tibus & consentientibus his, in quorum fauorem fuit facta prohibitio: quia sicut possunt consentire alienationi, ut in l. nihil §. omnibus, ff. de legat. 1. & in l. cum pater, §. libertis de lega. 2. & in l. quoties la. 1. Cod. de fideicom. ita pos- sunt consentire præscriptioni: & in expresso ita tenet Bartol. in l. filius fam. §. diui. ff. de lega. 1. pen. colum. & quæst. & ibi commun. moderni Ioann. de Imol. notabiliter in dict. l. vbi lex in fine ff. de usucap. quæ tamen limitatio non potest procedere in maioratu perpetuo: nam cum in eo non possit dici consentire unquam omnes de familia in alienatione seu usucapi- one , vel omnes quorum interest , quia ultra viuentes ad futuros maioratus extenditur, quod multi graues viri non aduentunt , ut rectè per Pinellum in auth. nisi tribuende nu- mero 54. Codice de bonis mat. tradit Matiençus in libro octavo titulo septimo libro 5. num. 34. in maioratu autem qui intra certas personas terminatur tantum procedet , ut per eosdem ubi supra.

Secundò limita & intellige , quod bona maioratus vel prohibita alienari, non possunt præscribi tempore ordinario 10. vel 20. annorum : quia illa requirit titulum , & hoc casu titulus censemur nullus & à iure reprobatus, benè tamen possunt præscribi tempore lon- gissimo 30. vel 40. annorum : quia talis præscriptio non requirit titulum , & in expresso ita tenet & determinat Paul. de Cast. in l. fin. §. sed

sed quia, Cod. commun. de leg. 3. colum. versicul. adde aliam uilitatem, & cum eo transeunt ibi doctores. Quod tamen subintellige ut talis præscriptio currat contra ipsum alienantem: item etiam contra eius successorem, postquam cessit dies vel conditio restitutionis, antea vero non, cum non possit agere, & impedito agere non currat præscriptio: ut in l. 1. Codice de Anna. excep. cum simil. & communis resolutio est, ut præscriptio bonorum maioratus etiam longissimi temporis non noceat successori, & in specie hoc afferit præter allegatos, Marianus Socinus Iunior consil. 126. numero 27. Parisius, consil. 23. numero 199. lib. 1. & in c. cum non liceat numero 18. in fin. de prescript. Gregorius in l. 2. titul. 26. p. 4. gloss. magna col. vlt. versicul. sit quartus casus, Menchaca lib. 1. de success. creatione §. 26. num. 31. cum pluribus alijs relatis à Matienço in l. 8. tit. 7. lib. 5. comp. gloss. §. n. 25. Quod iterum subintellige quando ipse successor erat solus cui prædicta bona deberent restitui: secus verò si essent plures alijs successores successivè vocati: quia tunc non censentur bona præscripta quo ad omnes, sed quo ad illum tantum cui iam cessit dies vel conditio restitutionis: & iste est sensus Paul. vbi supra, & in expresso ita tenent & declarant moderni in dicta l. filius fam. §. dini. de leg. 1. super pe. q. Bart. Franc. Bal. in tract. preser. in 5. par. princip. 5. q. Roder. Suar. in allegationibus suis, alleg. 3. fol. 130. Sed certè ego teneo contrarium, imò quod prædicta bona non possunt præscribi tempore ordinatio nec longissimo, per iura & fundamenta superius adducta, quæ simpliciter & indistinctè dicunt, quod prædicta bona non possunt alienari nec præscribi: Prout tenet Greg. in l. 10. tit. 26. p. 4. gloss. magna 6. colum. versic. similiter. Nec obstat Mench. de succ. creat. §. 26. n. 1 26. & sequentibus. Contrarium tamen sententiam tenet Pinel. in Authent. nisi Tricennale, num. 23. C. de bonis maternis, esseque receptionem sententiam testatur Mench. vbi suprà num. 128. Molina de primogen. lib. 4. c. 10. num. 2. hanc que opinionem latissimè prosequitur Matien. in l. 8. tit. 7. libro 5. gloss. 1. num. 23. usque ad 33. & pro hoc considero text. iuncta glossa in c. 1. §. quid ergo de innestitura de re aliena facta in usibus feudorum, & ibi expressè notat Bald. & commun. doctores, & adducit ibi Bald. talem rationem, quia cuius non nocet pactio eius, non nocet contra se lapsa præscriptio probat etiam text. in cap. 1. §. præterea de capitulis Corradi: cuius verba sunt, præterea ut liceat dominis omnes alienationes fundi factas nulla obstante præscriptione renocare: & ibi notat Andreas de Isernia & alijs doctores text. in c. versicul. nos autem, de prohibita feudi alienatione per Federicum, ibi, nullius temporis præscriptione impudente.

Tertio & singulariter limita & intellige, quod bona maioratus vel prohibita alienari, non possunt præscribi, quando titulus fuit habitus ab ipso prohibito alienare: secus tamen est quando fuisset habitus ab aliquo tertio non prohibito: quia tunc possessor qui habet causam ab eo licite posset præscribere: ita singulariter determinat Bald. in l. 2. in fin. Cod.

de usucap. pro empto. quia prohibitio est personalis, & constituens maioratum, tantum potuit obligare successorem eius vniuersalem vel particularem, quia ab eo habuit causam: non verò alium tertium: & cum Baldo transeunt ibi doctores: idem etiam tenet Bald. qui non allegatur, in rubri. extra de præscriptio. fin. colum. tenet etiam & reputat subtile & quotidianum Paul. de Castro in l. fina. §. sed quia Cod. commun. de lega. fin. colum. & ibi Iason. fin. colum. num. 4. idem Iason. in Authentic. res quæ eodem titulo 1. colum. idem etiam videatur aperte tenere Pe. Cinus Bald. Salicer. Paul. & communiter doctores in l. fina. Cod. in qua cau. restit. in integr. non est necesse. idem etiam tenet & valde commendat Franc. Bald. in tract. de prescript. 5. part. princ. 5. q. Franc. de Ripa. in l. filius fam. §. dini. ff. de leg. 1. 25. colum. num. 115. & ibi Ioann. Crottus 32. col. n. 144. Ferdinand. de Loazes 75. colum. num. 101. Sed salua pace tantorum doctorum ego teneo contrarium sententiam, imò quod prædicta bona maioratus vel prohibita alienari non possunt præscribi, modò titulus sit habitus ab ipso prohibito, modò à tertio. Eandem tenet Suarez, allegatione 3. Gregor. in l. 10. tit. 26. gl. magna versicul. sit tertius casus p. 4. Molina d. l. 4. & 10. num. 1. & lib. 10. & 4. num. 22. qui latè eam defendit. Primò, quia prohibitio alienationis afficit rem, ut perpetuò non possit alienari, non verò dicitur prohibitio personalis: ita probat text. in l. 2. Cod. de usucap. pro empto. vbi dicit text. quod res prohibita alienari est impræscriptibilis, & sic vitium vel impedimentum est in re, non in persona: & ad hoc illum textum dicit singularem & vnicum Baldus in cap. quoniam frequenter §. in aliis 2. column. ut lite non contest. ergo non debet fieri aliqua differentia, modo alienetur ab uno, modo ab alio. Secundò pro hac mea sententia & conclusione considero nouiter & subtiliter text. singularem & vnicum in suo casu in l. fundum ff. de fundo dotali, vbi dicit text. quod si aliquis vendidit vel alienavit alteri fundum alicuius mulieris, & postea ista mulier contraxit matrimonium cum Titio, & constante matrimonio illa res fuit præscripta, culpa & negligentia mariti, ipse tenetur soluere æstimationem vxori: nec obstat si dicatur quod res dotalis non potest præscribi, quia illud est verum quando præscriptio incipit constante matrimonio, & sic postquam iam res esset dotalis, secus tamen est, si præscriptio inciperet antequam esset dotalis: quia tunc bene potest præscribi: ista est principalis decisio illius text. & ad hoc notat & commendat ibi gloss. ord. Odofred. Bart. Bald. & commun. doctor. idem Bartol. Paul. & comm. doct. in l. fin. C. in quibus cau. in integ. resti. non est nece. & illum text. ad hoc reputat singul. Sal. in l. 1. in fine. C. de longi tempo. præf. illum etiam reputat singul. & vnicum Bald. in rubr. extra de cau. posse. & proprie. 3. column. numer. 10. & sic ille text. tantum se fundat in eo, quod fundus fuit alienatus antequam daretur in dote, secus tamen est si postquam esset dotalis, quia tunc non posset præscribi modo alienetur à marito, modo à quolibet tertio.

Tertio

Tertio pro hac sententia & conclusione considero legem 45. infra his ll. Tauri, vbi disponitur quod in successorem maioratus transit utraque possessio, tam ciuilis quam naturalis, etiam si bona sint alio occupata: ergo ille tertius nullo modo potuit praescribere cum non habeat ciuilem possessionem, quae est causa præscriptionis: sed istud fundamentum omnino non vrget, quia procederet quando in vita possessoris non essent bona præscripta, secundus verò si completa esset præscriptio: quia tunc non transiret aliqua possessio in successorem.

Quartò facit, quia ratio prohibitiua alienationis militat etiam hoc casu, ne bona alienentur & diminuantur, & conseruentur memoria constituentis.

Quintò facit quia titulus vel causa quae est habilis ad transferendum dominium, si traditio fiat à domino in eisdem casibus, titulus vel causa est ad trasferendam usucapiendi conditionem & è conuerso, illa quae non est habilis ad transferendum dominium si traditio fiat à domino in eisdem, non est sufficiens ad præscribendum si traditio fiat à non domino. text. est in l. clauibus de contra. empt. sed in nostro casu titulus habitus à successore & possesso majoratus, non est habilis, ergo nec habitus à tertio. Confirmatur, quia si conclusio Bal. & communis & eius ratio procederet, sequeretur quod etiam si titulus esset habitus ab ipso grauato causaret præscriptionem saltem. 30. ann. quia licet titulus non valeat, sola bona fides & possessio per 30. ann. sufficeret. ut in l. si quis emptionis. §. 2. de p. a. 30. vel 40. ann. sed consequens est falsum ergo, &c. Sextò limita & intellige præterquam si ille tertius possessor habuit & præscriptit prædicta bona maioratus, vel subiecta restitutioni per tempus immemoriale: quia tunc non possunt ab eo auocari: Primum, quia non posset cognosci an ille tertius habuit prædicta bona ante prohibitonem vel postea, unde meritò poterit ea retinere. Secundò quia possessio per tempus immemoriale habet legitimis tituli & concessionis: textus est in leg. ex hoc iure. §. ductus aquæ. ff. de aqua quo. & asti. cuius verba sunt, ductus aquæ cuius origo memoriam excesserit iure constituti loco habetur. text. in leg. 1. §. fin. ff. de aqua plu. ar. text. in l. pen. in fin. ff. de proba. text. in c. hec quippe. 3. q. 6. text. in c. conquestus. 3. q. 9. text. in cap. mos antiquis. 6. §. dist. text. in c. super quibusdam de verb. sig. tex. in c. 1. de præscription. lib. 6. Idem etiam tenet Greg. in l. 10. titu. 26. p. 4. gloss. magna in s. Menchac. de success. creat. §. 26. num. 125. Molin. lib. 4. c. 12. num. 10. Matien. in d. l. 8. titu. 7. lib. 5. gloss. §. num. 36.

⁹¹ Trigesimo septimò principaliter quero, an bona maioratus vel prohibita alienari possint per delictum confiscari in casibus in quibus bona veniunt confiscanda? magistraliter & resolutiue dico & teneo quod nō: imò debent restituvi proximiiori successori qui secundum formam & tenorem maioratus vel vinculi reperiunt vocatus. idem tenet Molina aliquos referens in libro 4. capite 11. numero 1. & sequentibus. Primò quia confiscatio per delictum dicitur

Ant. Gomez ad Leg. Tauri.

vera & perfecta alienatio: & valet argumentum. Iste non potest alienare per contractum: ergo nec per delictum: ita probat tex. singularis in l. Imperator. ff. de fideicomm. libera. & ibi expressè notat Batt. & doctores antiqui. Socinus in l. Marcellus. §. res qua ff. ad Trebell. 2. colum. in fine. Secundò pro hac sententia & conclusione facit text. capitalis & expressus in l. 3 ff. de interdict. & relegar. vbi dicit text. quod ille qui comisit aliquod delictum per quod bona veniunt confiscanda tantum amittit bona propria sua, non vero ea quae habuit à genere vel à maioribus suis, cuius verba sunt, cum qui ciuitatem amisit nihil alind iuris admere liberis; nisi quod ab ipso peruenientrum esset ad eos si intestatus in ciuitate moreretur: hoc est hereditatem eius ad liberos & si quid aliud in hoc genere reperiri potest: quia verò non à patre sed a genere, à ciuitate, à rerum natura tribuerentur, ea manere eis in columnia & ibi ad hoc notat & commendat Batt. Albe. & commun. docto. Tertio facit text. expressus in l. cum pater § hereditatem el 1. ff. de lega. 2. vbi habetur quod ille qui erat grauatus bona post mortem restituere commisit delictum per quod deportatus fuit. non confiscantur illa bona subiecta restitutioni, sed pertinent fideicommissario, cui alias deberet fieri restitutio, licet realiter, non est facienda restitutio donec grauatus delinquens naturaliter morietur: sed medio tempore debent esse penes fiscum: & ad hoc notat & commendat ibi Batt. Albert. Bald. Paul. Imol. Cuma. & commun: alij doctor. Quartò facit text. in l. 4. ff. de iure patron. vbi habetur quod iura patronatus, quae ad heredes extraneos non possunt transire, ut ius successionis, vel iura obsequalia confiscantur sed referuantur liberis & descendentiibus ipsius patroni condemnati: & ibi notat Batt. & Albe. tex. in l. diuini frates. eodem titu. text. in l. etiam Cod. de obsequiis patrono prestandis. text. in l. si libertinum ff. de bonis liber. vbi habetur quod bona quae spectant ad patronum in bonis liberti non confiscantur per delictum liberti, sed eodem modo pertinent sibi, ac si libertus sua morte decessisset. Quintò facit text. in leg. emancipatum paragrapbo fin. ff. de senatorib. vbi habetur quod si avus & pater fuerint senatores & pater commisit delictum per quod efficitur infamis, nō amittit filius priuilegium senatotis quod competit sibi ex persona, licet amittat priuilegium quod competit sibi ex persona patris. Sextò facit text. singularis & unicus in suo casu in l. si dotem Cod. de iure dotum, vbi habetur quod si pater vel extraneus stipulatus est dotem sibi reddi & mulier commisit delictum propter quod bona eius veniunt confiscanda, non confiscatur illa dos patri vel extraneo debita ex suo contractu: & illum text. reputat unicum & non alibi in suo casu. Bald. ibi 2. lectur. & alij doctor. ibi & in expresso istam sententiam & conclusionem tenet Dinus arguendo de feudo ad maioratum, in regulas non debet, fin. eod. in fine de regu. iur. in 6. vbi dicit quod si pater possessor feudi commisit delictum propter quod bona debent confiscari, confiscabitur illud feudum nouum quod incepit ab ipso patre & immediatè ex eius persona debet

filiis vel successoribus competere: si vero peruenit ab aucto vel ab aliis maioribus. & in concessione feudi sunt vocati filii vel descendentes vel certe personae designatae, & possessor eius committat delictum per quod bona veniunt confiscanda, non debet tale feudum in praedium eorum confiscari: idem etiam in effetu tenet Bartol. in dicta l. 3. de inter. & relega. i. q. Cinus in l. 2. Cod. de liberis & eorum liber si. q. & ibi not. Bald. 2. colum. num. 1. Salic. 2. colum. num. 8. Angel. Paul. & communiter doctores glo. ord. & ibi Albe. Bald. & communiter doctores in l. emancipatum §. fin. ff. de senato. gloss. & ibi notat Paul. de Castro, & communiter doctores in l. adoptium. §. fin. ff. de in ius vocan. Ioan. de Imo. in l. stipulatio ista. §. si quis ita fin. colum. & q. ff. de verbo. obliga. & ibi communiter modern. Bald. in lege qui se patris 9. column. versiculo, & collige Codice unde liberi. Barto. in lege si finita paragraphe si de vectigalibus 1. colum. & quest. ff. de damno infect. & ibi Ioan. de Imo. 2. col. num. 5. Alexand. 8. colum. n. 21. & communiter moder. Platea in l. priuileg. 1. colum. num. 2. C. de decurio. li. 10. Abbas & communiter Canonistæ in cap. fin. extra, de feudis. Aduertendum tamen est, quod si constituens maioratum, vel pater faciens meliorationem, committat delictum per quod bona veniant confiscanda, posse probabiliter dubitari an confisetur ille maioratus vel melioratio? & resolutiuè teneo quod si tradita sit possessio, vel aliâ actus sit irreuocabilis secundum formâ & dispositionem l. 44. Tauri infra his ll. Tauri. non poterit: confiscari quia ius est quæsuumum tertio: si vero non sit tradita possessio, sed erat irreuocabilis, & tunc videtur quod possit confiscari: quia fiscus vniuersaliter successit in omnibus bonis & in omni iure condemnato competenti ut in l. 2. Cod. ad legem Iul. de vi. & in l. si constante. §. fina. ff. solut. m. ut. cum simil. vnde sicut ipse principalis constituens vel disponens poterat reuocare per dictas leges Tauri, ita fiscus tanquam eius successor. Sed his non obstantibus ego teneo contrarium, imò quod non possit talis maioratus vel melioratio confiscari: quia bona alteri obligata vel promissa quantumcumque reuocabiliter, quia donans, vel promissor possit ea reuocare, non veniunt in confiscationem, nec illa potentia reuocandi transit ad fiscum: text. est singul. in iure in l. res uxoris Cod. de donat. inter vir. & vxor. vbi habetur quod donatio quam maritus fecit uxori, constante matrimonio, vel è contra, non potest reuocari per fiscum, licet talis maritus sit condemnatus per delictum, & bona eius confiscata: & ad illum text. notat & commendat ibi Odo fre. Petr. Cinus, Iac. But. Albe. Bald. Ange. & Sali. & illum text. & ad hoc summè notat & commendat Ange. in l. filius C. de bon. proscri. in fine. Pulchrum tamen & quotidianum dubium est, si talis possessor maioratus vel meliorationis vinculatae, vel aliorum bonorum subiectorum restitutioni, committat grauissimum & enorme crimen læse maiestatis humanae, vel crimen nefandum contra naturam Sodomiae, an prædicta bona maioratus vel vinculata & subiecta restitutioni confiscentur? in quo articulo magistraliter & resolutiuè dico, quod

si in licentia, & facultate Regia dictum fuit; quod possint confiscari propter talia delicta, sine dubio confiscentur: si vero dictum sit quodd etiam propter talia delicta non possint confiscari, non confiscentur: quia in rebus & bonis suis potuit constituens vel disponens apponere legem, vel pactum quod voluit. argumento textus in l. Caius Seius. ff. de manu. tex. in l. seruus hac lege. eod. titu. text. in l. cansam. §. puellam eod. titu. text. in l. 1. & per totum. Cod. si mancipium ita fuerit alienatum, ut manumittatur vel contra. text. in l. prima & secunda. Cod. de irre emphyt. text. in l. fina. Cod. de rebus alien. non alien. textus in l. filius fam. §. dini. cum materia. ff. de lega. i. & in expresso ex isto fundamento & ratione istam sententiam & conclusionem tenet Angel. de Peru. in l. secunda. Codice de libertis & eorum liber. 2. col. & vide Molinam idem docentem latissimè in lib. 4. cap. 11. num. 63. & seqq. si vero in licentia, facultate, vel in ipsa dispositione non fuit dictum quod possint, vel non possint confiscari propter ista delicta, tunc videtur quod si possessor commisit aliquod ex prædictis delictis, confiscentur prædicta bona maioratus, vel subiecta restitutioni. Primo, quia talis delinquens efficit ingratus ipsi regi vel principi, quia sibi concessit prædictam licentiam & facultatem constituendi maioratum, & eo ipso videtur reuocata, & remanent bona libera: vnde merito possunt confiscari, argumento text. in l. fin. Cod. de reuocando. text. in cap. fin. extra de donat. & utroque docto. text. in capit. 1. de natura feudi in usibus feudo. vbi expressè dicitur quod si rex vel princeps concessit alicui nobili, vel magnati feudum, non potest eos prædicto beneficio priuare, nisi ex culpa & ad hoc notat & commendat Bald. & commun. docto. Sed in nostro casu commisit grauissimam culpam, & talis licentia & facultas videatur reuocata. & per consequens bona remaneant libera ut possint confiscari. Confirmatur etiam per text. expressum in cap. 1. §. deinde quæ fuit prima causa beneficij amittendi, in usibus feudo. vbi dicitur, quod si vasallus commisit delictum, per quod dominus principaliter offendatur, tunc feendum ad dominum reuertitur ut habeat suæ iniuriæ ultionem: si vero commisit delictum contra alium, tunc peruenit ad alios successores qui ex forma & constitutione feudi reperiuntur vocati: & ad hoc notat, & commendat ibi Iaco de Bellouis. Bald. & communiter Fendistæ. Secundò pro hac sententia & conclusione facit, quia alias si propter talia delicta bona maioratus vel subiecta restitutioni non possint confiscari, præstaretur possessoribus materia delinquendi: quia propter bona redderentur audacieores & potentiores, ergo licet de iure etiam in his casibus bona debent confiscari, argumento textus in lege si unus. paragraphe. illud cum paragraphe sequenti ff. de pactis. textus in lege conuenire. ff. de pactis dotalibus. cum similibus. quæ autem crimina à maioratu priuent tradit Greg. in lege 2. gloss. ult. titul. 15. p. 2. Iacobus Septimacensis de institut. catholicis c. 9. numero 125. & numero 41. Tellus Fernandez in lege 17. Tauri, numero 18. idem Gregor. in lege 6. titulo 11. parte sexta verbo, que la pudieesse vender, colum.

col. 2. in princ. vbi latissimè & latius Molin. libr.
4. de primog. c. 11. per totum. maximè à n. 25.

g² Tertiò & principaliter facit quia in tām nefando & grauissimo delicto læsæ maiestatis diuinæ vel humanæ, propter culpam parentum puniuntur filii & nepotes eorum etiam innocentes, quia efficiuntur infames & inhabiles ad officia publica, honores, & dignitates, & efficiuntur inhabiles & incapaces ad succedendum: nedum ipsi delinquenti, verū etiam omnibus aliis consanguineis & collateralibus ex testamento & ab intestato, & similiter priuantur successione extaneorum si ab eis instituantur: textus est in l. quisquis. §. filij verò. Cod. ad l. Jul. ma. textus in Authen. Gazaros. Cod. de hereticis. text. in cap. statutum. de hered. in 6. Ex quo infertur, quod licet filius nunquam puniatur pœna æterna propter delictum patris, iuxta illud quod habetur in sacra scriptura, filius non portabit iniquitatem patris, nec pater iniquitatem filij: & illud Leuitici, Anima que peccauerit ipsa morietur: tamen filius secundum legem diuinam & humanam benè potest puniri temporaliter in bonis: ita expressè probant prædicta iura: & probat text. in cap. vergentis. in fine. extra. de hered. ibi, cùm in multis casibus etiam secundum diuinum iudicium filij pro parentibus temporaliter puniantur: imò propter tale delictum læsæ maiestatis humanæ domus habitationis delinquentis demolitur, vt perpetuo non erigatur, in perpetuam memoriam & infamiam eius. ita probat tex. in cap. felicis. de pœnis libro 6. ibi fiant habitationes eius deserte, &c. &c. idem disponit hodie lex sexta. titu. 27. 2. par. ergo meritò propter ista nefanda & grauissima delicta prædicta bona maioratus & subiecta restitutioni debent confiscari, & successores priuari successione: quia in hoc puniuntur temporaliter propter delictum possessoris. Sed his non obstantibus ego teneo contrariam sententiam & conclusionem, imò quod etiam in istis casibus in quibus prædicta bona maioratus vel subiecta restitutio non possit confiscari, per iura & fundamenta superius adducta, quibus probauit quod ista bona nullo modo possunt confiscari propter delictum, nec distinguunt in genere delicti commissi, & similiter in istis viget & habet locum ratio prohibitionis, & voluntas constituentis & disponentis. Nec obstant fundamenta contraria, quia primò non obstat primum fundamentum, in quo dicebamus quod talis delinquens efficitur ingratus ipsi regi vel principi, & meritò potest licentia reuocari: quia respondeo quod ista ratio virgeret in delicto læsæ maiestatis humanæ, non verò in aliis. Item & secundò respondeo, quod procederet quando ipse rex offensus esset qui concessit prædictam licentiam, non verò quando alius. Item tertio respondeo, quod dato quod esset ipse rex posset reuocare prædictam licentiam, & bona confiscare quo ad præiudicium solum ipsius delinquentis ingrat, & in eius vita, vt statim dicemus: non verò quo ad alios sequentes successores quibus est quantum ius ex ipsa constitutione maioratus iuncta licentia facultate regia. Secundò non obstat secundum fundamentum, in quo diceba-